
Preventivní program VESELÉ ZOUBKY 

 
Obě první třídy se v pátek 12. 2. 2016 zúčastnili preventivního programu Veselé zoubky, který 

každoročně připravuje společnost DM drogerie markt s. r. o. Náplní programu je seznámení dětí se 
správnou péčí o zuby, pravidelnými prohlídkami u zubního lékaře a prevencí zubního kazu. 

Program byl zahájen povídáním o vědomostech a zkušenostech dětí s čištěním zubů, zubním 
kazem, bolestí zubů a návštěvou u zubaře. Pokračovali jsme prací na interaktivní tabuli, kde jsme 
pojmenovali zuby, popsali postup vzniku zubního kazu, rozlišovali mezi správnými a špatnými 
technikami čištění zubů. To vše samozřejmě zábavnou a jednoduchou formou pro děti.  

Další částí bylo zábavné video „Jak se dostat Hurvínkovi na zoubek“, které všechny děti 
rozesmálo. Nakonec jsme si všechny své znalosti ověřili v pracovních listech.  

 
Velmi milou tečkou bylo rozdávání zubních hygienických potřeb pro děti, které společnost 

dává každému účastníkovi. Jsou to zubní kartáčky, zubní pasty, přesýpací hodiny, žvýkačky bez cukru 
a brožura o správném čištění zubů.  
 

 
 

Nakonec tedy zbývá poděkovat společnosti DM Drogerie Markt s. r. o. za přípravu programu a 
dárečky. Třídní učitelky 1. tříd Mgr. Michaela Pavlíková a Jaroslava Bublová 


